ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 ноября 2023 года                  с. Вольно-Надеждинское                                     № 3076-р

О принятии решения об актуализации схемы теплоснабжения Надеждинского

сельского поселения Надеждинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,

порядку их разработки и утверждения», Уставом Надеждинского муниципального

района:

1. Принять решение об актуализации схемы теплоснабжения Надеждинского

сельского поселения Надеждинского муниципального района на период с 2023 по 2035

год (Приложение).

2. Опубликовать уведомление о начале работ по актуализации схемы

теплоснабжения Надеждинского сельского поселения Надеждинского

муниципального района на период с 2023 по 2035 год (Приложение).

3. Провести процедуры по утверждению актуализированных схемы

теплоснабжения Надеждинского сельского поселения Надеждинского

муниципального района на период с 2023 по 2035 год, в соответствии с требованиями

постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Трудовая слава».

5. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко В.Г.) разместить уведомление о начале работы по актуализации

схемы теплоснабжения Надеждинского сельского поселения Надеждинского

муниципального района на период с 2023 по 2035 год, на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль над исполнением настоящего распоряжение возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства на территории

Надеждинского муниципального района.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                          М.О. Якимов

Приложение

к распоряжению администрации

Надеждинского муниципального района

от 03 ноября 2023 г. № 3076-р

Уведомление о начале работ по актуализации

схемы теплоснабжения Надеждинского сельского

поселения Надеждинского муниципального района

на период с 2023 по 2035 год

Во исполнение постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 154

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и

утверждения» администрация Надеждинского муниципального района

уведомляет о  начале работ по теме: «Актуализация схемы теплоснабжения

Надеждинского сельского поселения Надеждинского муниципального района

на период с 2023 по 2035 год».

Актуализация схемы теплоснабжения Надеждинского сельского поселения

Надеждинского муниципального района на период с 2023 по 2035 год,

осуществляется в соответствии со статьей 23 Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и «Требованиями к порядку

разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденных

постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154.

Действующие схемы теплоснабжения Надеждинского

муниципального района, размещена на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района:

https://nadezhdinsky.ru/ в разделе «Структурные подразделения»,

подраздел

«Управление жизнеобеспечения», «Ресурсоснабжающие организации».

Плановый срок утверждения проекта актуализации схемы

теплоснабжения Надеждинского сельского поселения

Надеждинского муниципального района на период с 2023 по 2035

год -I кв. 2024 г.